1

社團法人中華民國糖尿病衛教學會
第十屆第二次理監事會議紀錄

一、 時    間：112 年 9 月 2 日（星期六）下午四時四十分至六時整

二、 地    點：喜來登大飯店

三、 主    席：歐弘毅             記    錄：黃心怡

四、 出席人員

理事：王惠芳、朱志勳、劉秀珍、蔡明燕、簡銘男、蘇秀悅、王治元、李美月、

杜思德、汪宜靜、沈峰志、林嘉鴻、邱妃杏、施孟涵、柳素燕、徐慧君、

張美珍、陳思羽、葉桂梅

監事：許惠恒、呂介華、張  媚、張智仁、陳榮福、彭惠鈺、歐陽鍾美

請假人員：陳宏麟

列席人員：秘書長：李淳權

辦公室主任：徐蓓蒂

五、 確認第十屆第一次理監事會議記錄。

六、 會員進出確認

請施孟涵理事、林嘉鴻理事報告新入會會員及資深會員審查意見。

決議：同意周猷葳等 199 人申請入會，及張芳元申請資深會員。

七、 報告事項

(一) 會務報告

(1) 會員動態

迄 112 年 9 月 2 日止，經扣除會員大表大會除會、自行退會、補足會費恢復會籍

及新增今日審查通過之新入會者，會員人數為 11,090 人 (醫師 2,201 人、護理師

4,415 人、營養師 3,595 人、藥師 826 人、其他專業 44 人、非專業人員 9 人)

(2) 112 年會費繳納情形

迄 112 年 8 月 25 日年費繳納比例為 69.4%。

(3) 財務報告

(二) 工作報告
1. 112 年冬季會籌備進度情形
說明：冬季會 112/11/19 假假臺中榮民總醫院研究大樓舉辦，由中榮協辦。

2. 第十屆委員會及工作小組名單
說明：本會委員會為會務營運委員會、教育學術委員會、品質評審試務委員會、國際

公關委員會、雲端出版委員會、營養發展委員會；工作小組為精準糖尿病衛教

 2

小組、年鑑/品管小組、低血糖倡議小組、健保小組、健促機構成果小組。

3. 聘任副秘書長案
說明：為協助本會會務及各委員會工作，擬聘請李沛融營養師、林君璐醫師、林宜

璇護理師、林春杏護理師、林素瓊護理師、林景翰醫師、林詠翔醫師、林寶

美護理師、柯玉珍營養師、范綱志醫師、袁婉玲護理師、陳淑美護理師、曾

錦瑋護理師、黃秀芬護理師、黃雅雪護理師、趙強營養師及鄭巧雯護理師擔

任本屆副秘書長。

4. 第九屆臨時理監事會議追蹤事項
說明：辦公室會務相關事宜追蹤

工作項目
7
月

8
月

9
月

10
月

11
月

12
月

說明

一、落實考勤管理

考勤系統建立

二、申請學會公用信用卡

完成理事長當選證書及法人登記證書，待完

成稅籍證明變更後，即與銀行申辦

三、建立員工申訴管道

電子簽呈系統建立，目前直接先與主管報告

四、辦公室主任職掌與權責

8-9 月先制定需要參加的活動與會議

五、辦公室同仁工作點值盤點

六、落實辦公室財產管理

七、定期工作輪調

依工作點值盤點參考輪調

5. 台灣肝臟研究學會預定 2024/6/28~30 舉辦『2024 亞太肝臟研究學會單一主題會議

2024 APASL Single Topic Conferenceon MAFLD Kaohsiung』，邀請本會擔任協辦

單位。

6. 因中華電信 hiHosting 網站空間平台升級等作業，導致學會官網當機問題，向中華

電信公司求償事宜
說明：有關因 6 月中華電信 hiHosting 網站空間平台升級等作業問題，導致本會官

網前後台無法使用，近一個月都在處理 1 萬多名會員的資料問題，損失極大;
後續 8 月 2-3 日，又因中華電信設備障礙，主機不明原因掛掉，官網前後台

再次無法使用，已向中華電信公司求償，經過 2 次協商，求償結果為 6~8 月

共 3 個月之月租費 6 折優惠，原月租費：6 月$8925 元、7 月$8925 元、8 月

$8893 元；提供以 6 折優惠價：6 月$5355 元、7 月$5355 元、8 月$5336 元，

此項優惠共計減收$10697 元。為避免類似問題再度發生，已與本會長期合

作的華崴醫資股份有限公司簽署從 9/1 開始代管學會主機-網站會務系統資料

庫空間租用作業的合作契約至明年 8/31，以維護學會資訊安全。

7. 第 3-4 次理監事會議召開時間
說明：第 3-4 次理監事會議，預定 112/12/9、113/2/24  (六)下午 5:00~

(三) 公文報告

 3

八、 提案討論

(一) 聘請本會榮譽理事長案
說明：(1) 依本會章程第三章第十六條「本會得經由理監事會同意聘請榮譽理事長

及顧問若干人，其聘期與當屆理事、監事之任期同」。
(2) 尊重會務倫理與傳承，以利會務運作，敦請林瑞祥教授擔任本會第十屆

之榮譽理事長。
決議：同意。

(二) 理監事及秘書長加入 AASD 一案

說明：依據上屆理監事會議決議，理監事及秘書長加入 AASD 之年費 (100 美金/年/

人)由學會支付；且須由當屆理監事會議決議，提請討論。

決議：同意。

九、 臨時動議

(一)有關年鑑和品管小組委員，是否能邀請其他專業別共同參與，以期未來之研究結果

涵蓋糖尿病衛教成效 (提案人：歐陽鍾美監事)

決議：照案通過。希望未來能強化和提升下一版第 2 型糖尿病年鑑，內容除了健保

資料庫分析外，並能將衛教師的努力，和台灣在世界糖尿病衛教之地位等議

題納入其中。

(二)聘任蔡世澤醫師擔任本會第十屆之顧問 (提案人：許惠恒常務監事)

決議：同意。

(三)精準糖尿病衛教小組之經費事宜 (提案人：劉秀珍常務理事)

說明：希望明年度能有初步精準糖尿病衛教成果發表，但需要有資訊系統平台之運

用支持。

決議：與 AZ窗口溝通相關經費來源，另學會可於下年度編列相關經費預算。

十、 主席結論